[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.02.2020

	        № 74

О принятии решения о подготовке

документации по планировке территории
В соответствии со ст.45, ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  МО «Суоярвский район»:
1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории в целях реализации в г.Суоярви государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами».
2. Утвердить План мероприятий по подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории в целях реализации в г. Суоярви государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами» (прилагается).

3. Разрешить МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района» обеспечить подготовку документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории в целях реализации в г.Суоярви государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами».
4. МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района» (Хлопкина О.А.) в 10-дневный срок с момента утверждения настоящего постановления обеспечить направление уведомления в адрес Главы Суоярвского городского поселения.
5. Управление делами (Шорина Е.А.) в 3-дневный срок с момента утверждения настоящего постановления обеспечить его опубликование в районной газете «Суоярвский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации – начальника отдела по МР, ГОиЧС Ю.А. Гиль.
Глава Администрации

                         Р.В. Петров
Разослать: дело, МКУ ЦУМИиЗР, Гиль Ю.А., Главе Суоярвского городского поселения, Управление делами
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Суоярвский район»

от 04.02.2020 г. № 74
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории в целях реализации в г.Суоярви государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Направление уведомления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории в целях реализации в г.Суоярви государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами» в адрес главы Суоярвского городского поселения
	10 дней
	МКУ «ЦУМИиЗР»

	3.
	Опубликование постановления в районной газете «Суоярвский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	В течение 3 дней с момента утверждения постановления
	Управление делами

	2.
	Прием и рассмотрение предложений по планировке территории от заинтересованных лиц, в случае их поступления
	30 дней с даты размещения постановления на сайте
	МКУ «ЦУМИиЗР»

	3.
	Выполнение работ по подготовке документации по планировке территории
	До 01.08.2020
	Исполнитель определяется в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	4.
	Согласование с главой Суоярвского городского поселения документации по планировке территории на соответствие планируемого размещения указанных объектов правилам землепользования и застройки в части соблюдения градостроительных регламентов, установленных для территориальных зон, в границах которых планируется размещение указанных объектов, а также обеспечение сохранения фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности указанных объектов для населения.
	В течение 30 дней со дня получения документации по планировке территории
	МКУ «ЦУМИиЗР»

	5.
	Проверка документации по планировке территории на соответствие планируемого размещения указанных объектов правилам землепользования и застройки в части соблюдения градостроительных регламентов, установленных для территориальных зон, в границах которых планируется размещение указанных объектов, а также обеспечение сохранения фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности указанных объектов для населения
	В течение 20 рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории
	Глава Администрации МО «Суоярвский район»
МКУ «ЦУМИиЗР»

	6.
	По результатам проверки принять решение о проведении публичных слушаний по такой документации, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 46 настоящего Кодекса, об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку.
	В течение 5 дней
	Глава Администрации МО «Суоярвский район»;
МКУ «ЦУМИиЗР»

	7.
	Процедура прохождения  публичных слушаний, опубликование заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
	В течение 1 месяца с даты опубликования информации о проведении публичных слушаний

	8.
	Издание постановления администрации МО «Суоярвский район» об утверждении документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории и утверждение документации по планировке территории или принятие решения об отклонении документации и отправление ее на доработку
	Не более 5 рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	Глава Администрации МО «Суоярвский район»;
МКУ «ЦУМИиЗР»

	9.
	Опубликование постановления администрации МО «Суоярвский район» об утверждении документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории и документации по планировке территории
	Не более 7 дней с даты утверждения постановления
	Управление делами